
 

 

 
Ministero dell’istruzione, dell’università e della ricerca 

Istituto Comprensivo Statale di Via Acerbi 

Via Acerbi 21 – 27100 Pavia Tel: 0382-467325  Fax: 0382-568378 c.f. 96069460184 
e-mail: pvic82500d@istruzione.it e pvic82500d@pec.istruzione.it  sito web: http://www.paviaquarto.gov.it 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

VISTO  il Regolamento di contabilità D.I. n. 44/2001; 

VISTO  il D. Lgs. n. 56/2017 correttivo del D.lgs. 50/2016 ”Codice degli appalti”; 

VISTA  la Legge 27/12/2006 n. 296 e successive modificazioni; 

VISTO  il regolamento d’istituto contenente criteri e limiti per lo svolgimento dell’attività negoziale da parte 
del Dirigente Scolastico; 

VISTA la delibera del Consiglio di Istituto n. 31/2017 del 14/12/2017 di approvazione del Programma 
Annuale per l’Esercizio Finanziario 2018; 

ACCERTATA la necessità  e l’urgenza di procedere, dal momento che il dispositivo di allarme della scuola 
Secondaria di I grado “S. Boezio” è guasto e , per motivi di sicurezza è necessario il ripristino dello 
stesso in tempi brevi ; 

VISTA la disponibilità della Ditta K2 Elettronica S.r.l. di Pavia ad effettuare la riparazione del sistema di 
allarme con urgenza; 

VALUTATO   che la spesa prevista ammonta a € 2.200,00  IVA esclusa; 

VISTA  la disponibilità di bilancio;  

RILEVATA l’esigenza di esperire la procedura di affido del servizio prevista dall’art. 36 c. 2 lettera a) del D. Lgs 
50/2017 e dell’art. 34 del D. I. 44/2001, consentita dall’importo previsto di spesa; 

DETERMINATO  il CIG n.  Z52257FDD3  relativo all’acquisizione i servizi in tutte le fasi dell’istruttoria;  

DETERMINA 

 di avviare, per le motivazioni in premessa, il procedimento per la riparazione del dispositivo di allarme; 
 

 di procedere all’affidamento del servizio mediante la procedura dell’affido diretto prevista dall’art. 36 c. 2 
lett. a) del D. Lgs .50/2017, art. 25 D. Lgs. 56/2017  e dell’art. 34 del D.I. 44/2001, consentita dall’importo 
previsto di spesa; 
 

 di assumere apposito impegno di spesa per una somma complessiva presunta di € 2.200,00 + € 484,00 quale 
IVA 22% da imputare all’attività A05 del Programma Annuale 2018, che presenta la necessaria copertura 
finanziaria. 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO                                                                                                                                                                  

Prof.ssa Luisa Rimini 

lm 

PVIC82500D - REGISTRO PROTOCOLLO - 0008056 - 25/10/2018 - VI10 - I

Firmato digitalmente da Rimini Luisa

mailto:pvic82500d@istruzione.it
mailto:pvic82500d@pec.istruzione.it
http://www.paviaquarto.gov.it/

		2018-10-25T18:57:34+0200
	RIMINI LUISA




